
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 11
Tabulový Vrch

Č. 7 / 2024 03. 07. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Krbeček Lukáš, Ing., Buk Vladimír, Ing., Štanga Marián, Svitavský Otakar, MUDr., Bednařík
Vlastimil, Ing., Žůrek Jan, Bc., Kaštil Josef, Mgr.

Omluveni: Michalík Pavel, Mgr., Ryšlink Pavel

Hosté: Aleš Petržela, strážník MPO
Pavel John, občan

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Komise schválila předsedou navržený program jednání.

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

3.1 Zpětná vazba občanů k rekonstrukci ulice Okružní
Zástupci občanů upozornili na nedostatečnou komunikaci při informování občanů o rekonstrukci ulice Okružní a
s ní související uzavírkou. 

Usnesení:
Komise žádá odbor dopravy a investic včasným informováním občanů o významnějších investičních akcích a
rekonstrukcích.  

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 3/2024 ze dne 07. 03. 2024: Nádoby na BIO odpoad - V realizaci
Zápis č. 5/2024 ze dne 09. 05. 2024: Vyznačení obratiště - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k S-SMOL/203377/2024/Kra
Prodej částí pozemku parc. č. 247/1 ostatní plocha o celkové výměře 65 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc.

Usnesení:
Komise souhlasí s prodejem. 

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky



1 Vykácení keře před domem Stiborova 7

Komise žádá o vykácení keře před domem Stiborova 7. 

8 Obecné informace

8.1 Sousedská snídaně
Předseda s členy komise vyhodnotil uplynulou II. sousedskou snídani a termín další snídaně bude stanoven na
srpnovém jednání komise.

8.2 Spolupráce ZŠ Stupkova a Komise
Jan Žůrek informoval o nové spolupráci mezi ZŠ Stupkova a komisí městské části s ohledem na podporu
čtenářské gramotnosti. Komise zapůjčí čtenářskému kroužku školy zasedací místnost při návštěvách knihovny
na ulici Karafiátová. Podaří-li se aktivitu a návštěvnost veřejnosti v knihovně oživit, je knihovna připravena
rozšířit otevírací dobu. Proběhne společné setkání zástupců knihovny, školy, komise a klubu seniorů, aby byla
navržena kultivace interiéru (nákup materiálu) ve výši cca 25 000 Kč, které by byly financovány za podpory
Nadace Via a nadačního fondu Kaufland - Milion pro Olomouc.  

8.3 Street Art Festival
Komise čeká na návrh muralů, které budou realizovány v letošním roce v podchodech na Foerstově ulici a na
zbylé části kotelny (křižovatka ulic Zelená a Stiborova).

8.4 Přemísťování lavičky u Foerstorva 1
Předseda informoval o přemístění lavičky od domu Foerstrova 1 před dům na ulici Jílová 29. 

8.5 Rekonstrukce ulice Stupkova
Předseda informoval o proběhlých jednáních na téma rekonstrukce ulice Stupkova. V návrhu se počítá se
zklidněním dopravy, zvýšením bezpečnosti a vytvořením "legálních" parkovacích míst. Akce by měla být
zařazena do plánu investic pro rok 2024.

8.6 Srpnové jednání komise
Další jednání komise proběhne ve čtvrtek 1.8.2024 v 18:30. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2024

Datum schválení zápisu: 04. 07. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Krbeček Lukáš, Ing.

Zapsal/a:
Kaštil Josef, Mgr.

Ověřil/a:
Krbeček Lukáš, Ing.


